
株式会社オーストリッチインターナショナル
〒222-0033  横浜市港北区新横浜1-14-20 

光正第2ビル301
TEL: 045-470-9041（代） FAX: 045-470-9043

Email: info@ostrich.co.jp

SEECAT テロ対策特殊装備展’24のご案内

拝啓 秋風の候、皆様におかれましては益々御清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

表記の件につきまして、当社は昨年まで出展しておりましたRISCON 危機管理産業展から、
今年はSEECAT テロ対策特殊装備展にブースを移し、止血関連をはじめとした衛生資器材、
搬送具、VRをはじめとしたトレーニングツールなどを展示いたします。定番商品、新製品の
展示とデモを通じて、皆様へ、テロ対策に必須のアイテムを多数ご提案申し上げます。

是非当社ブースに足をお運びいただき、最新の製品情報の収集や導入検討につなげる機会と
してご活用いただければ幸いです。ご多忙とは存じておりますが、万障お繰り合わせの上、
ご来場をいただけますようお願いいたします。

記

※ご来場にはホームページ（www.seecat.biz）より事前登録および審査が必要です。

展示予定商品、ブース概要など
詳細はホームページでチェック

https://www.ostrich.co.jp
オーストリッチ SEECAT 検索 オーストリッチインターナショナル

担当：堀田、金、川村

2024年10月9日（水）～11日（金） 各日10:00～17:00：会 期

東京ビッグサイト西2ホール【ブース番号：2Q-30】：会 場

株式会社 オーストリッチインターナショナル：出 展 者 名

当ブースにご来場いただいた方に
オーストリッチカタログ最新版(vol.6)

をご用意しております！
時代のニーズに合わせて製品をブラッシュ

アップし、詳細な情報を揃えました
皆様のご来場心よりお待ちしております

会期中は会場の様子を
ホームページで発信します！

ご来場が叶わない方も
ぜひご覧ください



世界情勢に精通したメーカー担当者が来日します
米軍や英国軍等世界中で採用実績が豊富な両メーカー担当者から、より実践的なプレゼンテーションをいたします

米ジョージア州に本社を置くブルーフォース・ギア
は、創業から20年にわたりプロ仕様のギアとアクセ
サリーを製造してきたメーカーです。同社の製品は、
その卓越性へのこだわり、革新的なデザイン、高級
素材の使用により世界中の軍、法執行機関から愛用
されています。常に革新的な姿勢で、タクティカル
ギア業界を前進させる方法を模索しています

止血・輸血

CELOX MEDICAL社の止血剤ガー
ゼをはじめ、当社が得意とするC-
A-TターニケットやCVNバンデー
ジなどの止血資器材を展示します
• セロックス止血剤ガーゼ
• 特殊部位止血用ターニケット
また、ニーズが急速に高まってい
る輸血関係の資器材も展示します
• 血液加温器
• 血液運搬用保冷庫 など

イギリスに本社を置くメッドトレードは、創業から
25年にわたり創傷ケア、外傷、止血分野で市場を
リードしてきた医療機器メーカーです。革新的な姿
勢で世界のヘルスケア課題の解決を達成しています。
主要ブランドであるセロックスメディカルでは、
TCCCの現場で不可欠な止血剤ガーゼなどの資器材
を提供し、英国軍などでの採用実績があります

衛生資器材・装備品各種

TCCCだけでなくPCCCでも活用で
きる衛生資器材や、アクティブな
現場での活動に有用な個人装備品
をご紹介します
• 大腿骨牽引式スプリント
• プレートキャリア
• チェストリグ
• ベルト
• ライト など

IFAKキット・ポーチ

Blue Force Gear社の代表的な
IFAKキットであるトラウマキット
ナウ
シリーズをはじめとした個人携行
救急医療キットとポーチを展示し
ます。最前線の命を救うための
TCCCに不可欠な衛生資器材に加
えて、プラスアルファで携行する
ことをおすすめする
資器材も多数ご用意
しております

バッグ・収納具

米EMS領域で実績のあるMeret、
米特殊部隊NAVY Sealsでも実績の
ある完全防水バッグWatershedを
はじめとした、ユーザー
目線に立って製造された
バッグや収納具を、幅広
いサイズ展開でご紹介
します。会場でお手に
取って使いやすさを実感
してください！

トレーニング 資器材

学習効果を得られるのはもちろん、
学習者の自由度を高め、指導者の
負担軽減も叶えるトレーニング用
資器材をご提案します
状況判断や意思決定のトレーニン
グに最適なVRトレーニングソフト
SimXは会場でご体験いただけます
• 外傷トレーニング用マネキン
• VRトレーニングソフトSimX
• 複合トレーニングキット

搬送具

要救護者を速やかに、かつ安全・
安定的に搬送することができる器
材を展示します。救助・搬送活動
を行う際の不安定な環境でも使い
やすいタフな性能の搬送用担架を
ご提案します
• 垂直搬送対応担架
• 手術台変換式折りたたみ担架
• 低体温防止担架 など

充実のラインナップで最新の情報をお届けします！

Michael Masseria氏

米陸軍特殊作戦部レンジャー連隊
でアサルト、スナイパーチーム
リーダーとして従事した経験を有
し、第75レンジャー連隊スナイパ
ーチームのプレ・スナイパースク
ールコースと標準作業手順書の開
発および導入に貢献した。米陸軍
除隊後はブルー・フォース・ギア
のタクティカル・プログラム・ス
ペシャリストを務める。

展示内容は予告なく変更となる場合がございます
画像はイメージです

Steve Mullar氏

軍、法執行機関、EMS、プレホス
ピタル救急など多岐にわたる分野
で必要不可欠な医療機器を30年以
上にわたり提供し続けている。経
験に裏付けられた豊富な知識で、
現在はメッドトレード社のトラウ
マ担当インターナショナルディレ
クターを務める。プライベートで
はサーフィンのライフセーバーと
して地域社会に貢献している


